



## فریاد پیرمرد هم در آمد

اعتراض صریح مهدی چمران به معاون شهردار در جلسه دیروز شورای شهر



## مرجعیت از دست رفته

گفت‌وگو با ماشاء الله شمس الواعظین درباره اظهارات دیروز وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی



## بهترین دوست اشغالگران

درباره مواضع و دیدگاه‌های میک هاکبی سفیر جدید آمریکا در اسرائیل



## رفیق قالیباف محبوب اصلاح طلبان

بررسی عملکرد استاندار خراسان رضوی در گفت‌وگو با ناصر آملی و حمیدرضا ترقی

## با تاکید بر تصمیم نظام برای گفت‌وگو با آمریکا در عمان

# رهبری: گام اول خوب برداشته شد

ماجرای تمام شده، و از سوی دیگر در نقد کسانی است که می‌گویند قطعاً شکست خواهد خورد و ایران برای اثبات بی‌فایده بودن مذاکره آن را پذیرفته است. در مورد مصوب بودن این مذاکرات نیز نظر ایشان خیلی صریح است؛ به عبارت دیگر وضعیت قانونی و مهمتر از آن وضعیت سیاسی این تصمیم، که مبتنی بر اراده تمامی نظام است، مورد تایید قرار گرفته است. علاوه بر این گام اول را هم بطور کامل و به درستی تایید کرده‌اند. نکته بعدی هم بدین‌جهت است که طرف مقابل است و این نیز بسیار بدیهی است. همیشه باید محتاط بود و با درایت و نه خوش بینی به طرف مذاکره

نگریست ولی این امر باید همسو با نشان دادن اراده برای توافقی شرافتمندانه باشد. این نکته نیز در آخرین بخش سخنان نقل شده مشهود است که خوشبین بودن به توانایی‌های خودمان است. البته با گذشت زمان نگاه خوشبینانه تقویت شده است نمونه آن سخنان نماینده ترامپ در مذاکرات است. ویتکاف تاکید می‌کند که: ایالات متحده به دنبال برچیدن کامل برنامه هسته‌ای ایران نیست. این اظهارات ویتکاف نشان می‌دهد که آمریکا به دنبال محدود کردن سطح غنی‌سازی اورانیوم جمهوری اسلامی ایران است، نه انحلال کامل برنامه هسته‌ای، چنان‌که اسرائیل خواستار آن است. ←

## پایانی بر توجیحات

سرمقاله

سخنان روز گذشته مقام رهبری در دیدار با مسئولان ارشد نظام را باید نقطه پایانی مناقشات بیهوده تندروها علیه مذاکرات عمان دانست. ظاهراً این دیدار به همین منظور ترتیب داده شده بود تا اجازه هیچ نوع خللی در امر مذاکرات داده نشود، حداقل نیروهایی که خود را متناسب به داخل نظام می‌دانند از چنین اقدامی منع شوند. نکات مهم اظهارات ایشان در این دیدار را می‌توان چنین خلاصه کرد که: «مسائل کشور را به گفت‌وگوها گره نزنیم. به این گفت‌وگوها نه به صورت افراطی خوشبین هستیم و نه به صورت افراطی بدبین... بالاخره کاری و حرکتی است که تصمیم‌گیری شده و در قدم‌های اول هم خوب اجرا شده است. البته به طرف مقابل خیلی بدبین هستیم؛ اما به توانایی‌های خودمان خوشبین هستیم.»

شاید برای تندروهای انقلابی نما چنین حمایت صریحی دور از انتظار بود. تمام موارد گفته شده دقیق و صریح است. گره زدن روند جاری به مذاکرات امر درستی است. البته چه بخواهیم و چه نخواهیم مردم و سرمایه‌گذاران روی سرنوشت این مذاکرات حساب باز می‌کنند چون نتایج آن بر ارزیابی و هزینه و فایده سرمایه‌گذاری تاثیر مستقیم دارد. پرهیز از افراط در خوشبینی یا بدبینی نیز امر روشنی است. این گزاره از یک سو متوجه کسانی است که فکر می‌کنند

از پذیرش حق غنی‌سازی تا تاکید بر توافق ترامپ

## اظهارات متناقض ویتکاف درباره ایران

برزه رویکرد قدرت‌های عربی خاورمیانه

## نگاه مثبت منطقه به مذاکرات مسقط

# هشت استان زیرگردوغبار

بررسی ورود توده آلاینده از مرزهای غربی به کشور

گزارش دیپلماسی ۶-۷

چهارشنبه روز ۳